onsen segliele. (Jheglieven des vrijdaghes nae sinle Margrieten daghe. in f

jacr ons Heeren m» ccC i.vii".

Jussii domini ducis.

Presentibns dominis G. (k- Kginonda et Jo. Siirmont. militibus. et ma-

•{istio Th. doThenis. S. dominus de '\selstein.

Original, sur ii.irchoniii], iluMl W M;caii osl (ItHruit. - Coiiic

dans If carliihiiicC, loi. --0S v".

CCCCVI.

Itoberf. abbé de Sainl-Trond , aiitonse la cour de Donvk à faire mage

d'an .sceaa. et fixe le salaire des échecins et dv clerc de cette com:

Liu>orsis Christi lidelibiis prosenlibus et luliiris, quos prosentem eyro-

graphum eontingerit intueri, Kobertus. Dei graeia abbas monaslerii Sancti

Trudonis, ordinLs beati Benedicti. Leodiensis diocesis. in Salvatôre saiii-

tein et suliscriptoium eognoscere veritatem. Humani generis protho-

phistns. in Domini mandati Iransgressiono sanciatus Ictaliter. in omnem

suam proi)aginem looins mabeio cecitalis el ignorantie pravitatem Ortgina-
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lilcr inlioduxit. LikIc est ut iluiii Uim propler hrt'MliiU'iii mIc lioiniiiis.

quoniiu loinplexiones jain inceperiint larcscorc, liim propler prolixi li-iii-

poris spaciuin contractus et res gestas oblivio sepelit, insurguiil (lisbt'ii-

tioiies plus solito et lilfs habuiulantius insoloscunl. Quapioplor oninein

disscntiouuin l'I litiuni lualerianK quas uupcr accicUsso in curia iioslra do

Dont' exporicnlia docenle cognovinuis. aniputare et luluris peiiculis,

(|uanluin possunuis, obviare sakdjiiler cupieutcs., diu Mudhiin(|ut' i^uper

hoc requisiti, niaUna (|Uoquc delibcratione preliabita, seabinis, curie nosde

de Donc predicle, sigilluni unuin commune et ejus usum ex nunc in

ante concedimus, sub forniis tamen et conditionibus infrasciiptis. In pn-

mis videlicel. quod ipsum sigillum leponatur in ecclesia de Donc, aul

alibi ubi nobis aul nostris successoribus placuerit. in aiclia. sub qua-

tuor clavibus lirmiter obserata: quarum clavium unam Aillicus dicte

curie nostre (U- Donc, aut alius quein ad hoc dcpulabimus ,
et très aiias,

très ex scabinis ipsius curie, qui pro tempore fuerint, custodire et reser-

\are fideliter leneantur. Non tamen poterunt villicus aut scabini predicli

cum dicto sigillo sigillare quovis uui(|uoque tempore vel ad eum accedcre,

nisi presenlibus villico et scabinis. qui j)()lueriul \el \obieriiit intéresse.

Tenebuntur etiam dicti villicus el scabini habere unum clericum jura-

tuni, quem ois duxerimus ordinandum. qui litteras et carias contractiuim

et convenlionum, coram dictis \ illico el scabinis tractandarum, con-

liciat et conscribat, salvo sibi suo salario infrascripto. De qualibet a ero

littera seu caria cum diclo sigillo. ut premittitnr. sigillanda. villicus nostre

curie de Donck predicle, qui j)ro lem|ioie luerit in signum dominn' et

nostro nonn'nc, unum grossum anticjuum. et scabini quatuor grossos ar)ti-

quos, aut eoriun valorem recipeie poterunt, et non ultra. (Mericus \ero de

qualibet dictarum litterarum, duos grossos anliquos recipere poteiil. Dum

tamen fuerint siniplices et connnunis forme, alioquin scabini predicti eidem

clerico taxabunt suum salarium moderatim. Insuper si quandocumque in

poslerum dicti sigilli concessio aul ejus usus in prejudicium jurium nostri

monasterii cedere aut vergere quomodolibet videatur, extunc liceat nol)is

aut nostris successoribus, cum et prout nobis expedire videbitur. du-ti

sigilli concessionem aut ejus usum restringere, aut iu lotum etiam revo-

care, quoeumque lapsu temporis, qui prescriptionem quamiibet possel

inducere. non obslante. El ut maliciis hominum. quantum nobis possibile
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osl. viïuii nrocli.itlaiiius in i'uliiruiii. uriliiiainiis et ^(>llllllll^ »huhI siiiguli e\

scabinis dicte curie noslre de Donc, qui in presenli sunt et qui in poste-

funi ad scabinatuni il)ideni assunipti ("uerint. antequam ad scabinatuni

adniittantur. in presenlia villici el scabinoi uni predictonun jurare tenean-

lur ad sancla l)ei ewangelia. dictas conditionos et ordinaliones omnes et

sins^ulas se (idehter observaturos. et qiiod eis in parte vel in tolo. directe

\el indirecte, publiée vel occulte, perse, aliuni vel alios non conlravenienl

in l'uluruni. In quorum omnium teslimonium, sigillum nostrum una cuni

dicto sigillo curie nostre de Donc predicle presenli cyrographo duximus

apponendum. Datum anno nalivitatis Douiini nostri Jesu Cbristi millesimo

Irecenlesinio ([uinquagesimn octavo. in die beati Trudonis. confessons.

(Iiif;iiial, Mil |i;iicliriiiiii , (lonl It; bceaii t>l detiiiil. — ll(i|ii('

iliins le<ii;iiliil:uivs(;, Ibl. Il; II. M.:>1.

CCCCVll.

Jean (le Halebeek, clierolier. foil à la piUmce du tiionaslère de Sainl-Troiid.

lin (Ion dcsiiné (i des (Diiiirermires et que l'abbé accepte.

(Halcliifl. , l-J ni;ii-i l'WV)

In noniine Domiui. Amen. Kgo Jobannes de Halbeke ', miles, lego el

assigno. in puram eleemosinam el propter Deum. irrevocabiliter. pylancie

monaslerii Sancli Trudonis, ordinis sancli Benedicti, Leodiensis dyocesis.

se\ llorenos parvos. boni auri et perl'ecti ponderis vel equivalorem eoruni-

dem pro lempore in alio pagamenlo, babendos, percipiendos et assequen-

dos immédiate post obilum meum , annuatim et bereditarie, in festo beali

Uemigii, ad et super unam peliam prali mei, continens unum bonuarium

\el circiler, appellati Boy Rosbemdpt, pro anniversariis meo el parentum

ineorum. in dicto monaslerio annualim et perpétue faciendis. lia quod

' PidlKibUmeiil .Itan de Malobe>ckf, (ii'« "leii- <'f '« //i'-''".'/''. P-
"-•''•

lionne de Honiiiontirl , dans son Miroir des iwhlex
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(lominus meus, tloininus abbas ilicli inonasterii. a quo dictuin |)iaturii in

feuduin teneo , ordinol ol disponat qualitcr ol in quos usus dicte p\(anlii'

diclos se\ florenos annuatiin converli vohierit et ministrari. Et banc pre-

senteni meam ordinationein et voliiiitaleiii iilliiuaiii, modo piescri|)t<) el

robur perpctuum liabent volo, aliis clausulis in meo lestamento eontentis.

quibus hoc addo, in suo robore vabturis. In cujus lei testinionium lioc

presens instrumenlum publicum per Jobanneni, notaiium infiasciiplum

.

confieri feci et per appensionem mci sigilli roboravi: supplicans humililer

predicto domino meo, domino Robeito, Dci gracia'abbati dicti monasterii.

ut ipse, in signum consensus et condrmationis in hoc instrumento con-

tentorum, suum sigilkim eidem apj)oni facial, et pro evidentia veritalis.

Actum in caméra inl>abitationis mee apud Halbeke. presentibus . Jolianne

de Rode, clerico, Johanne de Acist, Adam, filio nalurab' domini Arnoldi

de Ardinghen, mililis, Johanne et Machis, meis liliis naluralibus, Hel-

wide Guswini et pluribus aliis fide dignis testibus dicte djocesis, ad pre-

missa vocatis et rogatis, anno a nalivitate Domini millesimo trecentesimo

quinquagesimo nono, indictione duodecima, mensis marcii tlie duode-

cima, circiter horam prime. Et nos Robertus, abbas predictus, in signum

consensus et confirmationis premissoruni. ad supplicationem dicti domini

Johannis, militis, fidelis et diiecti nostri, presenti instrumento publico

aponi fecimus sigilium nostrum, sigillo ejusdem militis preappenso.

Et ego Johannes de Breijne, de Hasselt, clericus dicte Leodiensis dyo-

cesis imperiali publicus et curie Leodiensis auctoritate notarius, quia pre-

missis ordination! et voluntati ultime dicti testatoris. prout supra narratum

est, presens fui
,
premissorum notam recepi, lioc presens publicum instru-

mentum exinde confeci, propria manu scripsi et in hanc formam publicani

redegi, signoque meo solito et consueto hic me subscribens signavi, per

dictum testatorem rogatus in teslimonio veritatis premissorum ac instanter

requisitus. (Signé) Johannes. (Suit le paraphe du notaire.)

Oiiyinal, sur paivbfmin, muni cl'un sctau en eiie brune, ii

double queue (le parchemin; l'aulre est détruit.— Descri|(-

tion du sceau : écu chargé de trois lis, deux et un, dau'-

une épicycloide à trois angles; légende: S. I U'H.M.-

BEKE MILITIS.

TOMK I. 70
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ccccviir.

Robert, abbé du Suiiil-Trond, cl son nionustère font connaitre les

conditionfi conclues entre le prévôt d\4lem et les habitants de cette

localité, au sujet de leu)'s droits respectifs.

( inM'i'sis picseiiles liUeras visui'is, Robcrtus. Dci gracia abbas, lolus-

que ronveiitus moiiasterii Sancti Triulonis, ordinis beati Benedicti , Léo-

dieiisis diocesis, salut(;m et subscriptoruin cognoscere veritateni. Cuin a

longe retroactis temporibus inter doiiiinum Zeetsonem de Vranckenboven.

noslruni coiinionacbuni et prepositum de Alem, ac suos predecessorcs

preposilos ibidem, ex una parte, et ineolas seu communitatem dicte ville

iiostre de VIein, ex altéra, super quibusdam insulis, piscariis, pasciiis

coninninibus et jiiribus aliis, ad diclaiii prepositiirani perlinenlibus, orta

fuisset dissentio et niateria questionis, tandem discretorum virorum inter-

veniente amicabili compositione, dicte partes concorditcr ordinationes et

conventiones subscriptas inierunl. In primis quidem est inter dictas partes

concordatum quod dictus prepositus, pro se et suis successoribus, sibi

reservavit et reseivat medietatem duarum partium omnium insularum et

pascuorum comnuinium predictorum li])ere et absolute,absque onini onere

aggerum hereditarie possidendani. Reliquam vero medietatenj duarum

partium predictarum idem prepositus graciose concessit dictis incolis
,
pro

et mediante tanta et consimili quantitate census annui et hereditarii in

l'esto beafi Reinigii persolvendi
,
quantam de consimili et coequali tejcia

parle douiino duci Brabantie nuper solvere promiserunt. Ita quod dicti

incole bujusniodi censum dicto preposito, per congruam portionem de

jugere adjuger quolibet dicte mcdietatis assignareet eorum quilibetduplum

census debiti de sua portione. pro jure relevationis, perpetuo solvere tene-

buntur. Insuper est conditionatum quod si dicti incole seu eorum sequaces

aut aliquis eorum portionem sibi in dicta medietate contingentem vendere

vel distrahere ^ oluerint seu voluerit, preiliclus prepositus seu quilibet ejus
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successor aul siiiis quo ad hoc coininissarius poti'Ht qiiaiiilllx-t ixtilioiicm

sicvenalem vel venditani,mediaiite prccio venditionis, icdîniere etquilair.

Preterea est condictum quod, in divisionc facienda. diclus prepositus uiia

cum sua totali et libéra medictate predicfa in aliis parlihus. quas t.uii al)

ipso preposito, quani a diclo domino duce censuaiitei- tenent. ut predic-

tuniesl, duplicem portioneni unius donius. vuli,fariter dictani ffhrbiierdei/l

habebit et perpetualiter obtinebil. Tenebuntui- cliaiii dicti incole onincs

aggeres pertinentes ad onines et singuias partes seu portiones pretactas.

suis propriis cuslibus et expensis. et absque quibuscuniquc oneribus vel

danipnis prepositi , qui pro tempore fuerit. integraliter et perpétue conser-

vare. Celerum quia predicta bona adhuc exslant indivisa, predicte partes.

in hoc sunl accordate, quod de omnibus fiet triparlitio. et ipsa friparti-

lione l'acla, predictus prepositus suam partem seu portioneni terciani pio-

eliget, et reliquas duas partes, unam scilicet ex parte prepositi et aliam e\

parte domini ducis predictorum, dicti incole juxta prenarrata appréhendent

et possidebunt. Reservatis tamen et salvis dicto preposito et suis successo-

ribus, piscariis, dominiis ac aliis juribus quibuscumque. Et nos abbas et

conventus predicti, sigilla nostra una cum sigillo dicti prepositi presentibus

litteris appendimus in signuni consensus et confîrmationis omnium pre-

missoruni. Datum anno nativitatis Domini millesimo treccntesinK) quin-

(piâgesinio nono, in festo Inventionis Sancte Crucis.

Original, sur pardicmlii, imiiii de liois sceaux eu ciie

brune à doubles queues de parcliemiu. — Description

des sceaux: l'abbé mitre, crosse, bénissant et delwut

dans une nicln; de style ogival; légende : S. KOBERTI

DE GRA. ABtîATIS SCI! TRVDOMS; 2° sceau de

l'abbaye. Voij. plus haut. p. 153; 5° dais ogival : le reste

détruit. — Copie dans le cartulaire C, fol. 237.
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CCCCIX.

Hoberi, abbé de Sainl-Trond . H son couvent donnent Imit journaux de.

(erre à Gerlae de Rover, écontète de Bois-le-Duc, moyennant une

redevance annuelle.

{7) mai 1ô39.)

Univcrsis présentes litteras inspectuiis, Robertus, Dei gracia abbas,

tolusque conventus monastcrii Sancti Trudonis. ordinis beati Benedicti

.

Leodiensis diocesis, salutem cl subscriptorum cognoscere veritatem. Cuni

,» dilecto nobis in (]hrislo domino Zeetsone de Vranckenhoven, noslro

conmonacho ac picposito de Alem '. inlellexerimiis qiiod dominus Gerla-

cus, dictus Roevere, miles, scultetus ad presens de Buscodueis, in diversis

negotiis prepositure de Alem, graciose processerit ac labores varios et ser-

\itia impendendo. dictuni prepositum amicabiliter promoverit in dicte

prepositure juribus acquirenilis. nos, in recompensam laborum et servi-

cioruni predictoruni. ne nos et dictus prepositus gracie nobis impense

inimemores videamur, factuni et actum per dictum prepositum appro-

bantes et conlirmantes, dicto domino Gerlaco , et suis heredibus conferi-

mus octo jugera, dicta vulgariler inerghen ', in territorio dicte ville nostre

de Alem jacentia, sub annuo censu et conditionibus subscriptis hereditarie

possidenda, videlicet quod ipse dominus Gerlacus et sui heredes vel suc-

cessores dicto preposito de Alem, qui pro temporc fuerint, hereditarie et

singulis annis, in festo beati Remigii, in curia nostra de Alem, quatuor

solidos nigrorum turonensium antiquorum, videlicet de quolibet jugere

sex denarios monete jam predicte, et pro jure relevationis quilibet succes-

sor duplum dicti census solvere tenebunlur. Hoc etiam adjecto
,
quod si

diclus dominus Gerlacus vel sui heredes aut successores dictam heredita-

lem, in parte vel in toto, vendere vel distrahere voluerint. predictus pre-

positus \el quilibel ejus succcssor aut suus quoad hoc commissarius

poterit dictam hereditatem sic \cnditam mediante precio venditionis redi-

mere, si voluerit, et quitare. Et nos abbas et conventus predicli, sigilla

' Altrii. Voy-l^-T^l , iwU'iO. ' Jmmiaux de terre.

DE L'ABBAYE DE SAINT-TROND. S57

itoslra^una cum sigillo dicti prepositi. presentibus litleris appendiinus in

signum consensus, appiobalionis et confiimationis omnium premissorum.

Datum anno nativilatis Domini m°ccc» quinquagesimo nono, in lesto inven-

lionis Sancle (Irucis.

Oii^inal, sur iiaichciniii, uuini de trois sceaux en cire brune,

à doubles queues de parclicniiii.— Descriptiou des sceaux:

1° sceau de l'abbé comme à la page 5oj; -1" sceau du cou-

vent comme à la page 135; 3» deux persoiniagis sous une

double niche ogivale, au bas de laquelle un écusson au

cher; légende : t PRKPOSITI DK ALEVM. — Copie

dans le carlulaire C, loi. 236.

ccccx.

(ierlac de Rover, écotitèle de Bois-le-Ditc , promet d'aider le précùfd\1letn,

en récompense des terres qui lui ont été données à cens.

(13 mai 1339.)

Et sij condt allen luden dat een ersam vader ende pielael, die abt van